Exmo. Senhor Presidente da Comissão de Agricultura e Mar,

Deputado Pedro do Carmo

Assunto:

Requerimento com indicação de quatro entidades para Audição ao abrigo do Requerimento do

PSD sobre “Área Marinha Protegida do Algarve”.

No sentido permitir um maior esclarecimento sobre a Área Marinha Protegida do Algarve, matéria

em análise no Requerimento do PSD, o Grupo Parlamentar do Partido Socialista vem requerer a

V. Exa. que sejam consideradas para Audição as seguintes outras entidades:

- Região de Turismo do Algarve;

- Câmara Municipal de Lagoa;

- Câmara Municipal de Silves;

- Câmara Municipal de Albufeira.

Palácio de São Bento, 17 de fevereiro de 2021.

Coordenador do Grupo Parlamentar do Partido Socialista,

João Azevedo e Castro